PORTARIA PGJ/PI Nº 616/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada nos
anexos I e II da presente Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 28 de fevereiro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

ANEXO I

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE MARÇO/2020

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 3ª Promotoria de Justiça de TeresinaPromotoria de Justiça de Teresina Acássia Pereira da Silva
07 4ª Promotoria de Justiça de TeresinaPromotoria de Justiça de Teresina André Vinicius Batista Rodrigue
08 5ª Promotoria de Justiça de TeresinaPromotoria de Justiça de Teresina Jessica Nobre Riedel
14 6ª Promotoria de Justiça de TeresinaPromotoria de Justiça de Teresina Pedro Henrique Barros de Oliveira
15 7ª Promotoria de Justiça de TeresinaPromotoria de Justiça de Teresina Clarissa de Sousa Beserra Dantas Noro-

nha
21 8ª Promotoria de Justiça de TeresinaPromotoria de Justiça de Teresina Suzanne Gomes Veloso
22 9ª Promotoria de Justiça de TeresinaPromotoria de Justiça de Teresina Alef Samuel Sales e Silva
28 10ª Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de

TeresinaTeresina
Yasmin Leal Portela Barbosa

29 11ª Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de
TeresinaTeresina

Luara Cristina dos Santos Reis

ANEXO II
ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE MARÇO/2020

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 Promotoria de Justiça de ParnaguáPromotoria de Justiça de Parnaguá Marielte Fernandes da Silva
07 Promotoria de Justiça de Avelino Promotoria de Justiça de Avelino

LopesLopes
Salmir Lustosa Arrais Junior

08 Promotoria de Justiça de Avelino Promotoria de Justiça de Avelino
LopesLopes

Salmir Lustosa Arrais Junior

14 Promotoria de Justiça de GilbuésPromotoria de Justiça de Gilbués Paula Tamires Moreira de Farias
15 Promotoria de Justiça de GilbuésPromotoria de Justiça de Gilbués Paula Tamires Moreira de Farias
21 1ª Promotoria de Justiça de Corrente1ª Promotoria de Justiça de Corrente Maria Izadora Farias de Carvalho
22 1ª Promotoria de Justiça de Corrente1ª Promotoria de Justiça de Corrente Maria Izadora Farias de Carvalho
28 2ª Promotoria de Justiça de Corrente2ª Promotoria de Justiça de Corrente Maria Izadora Farias de Carvalho
29 2ª Promotoria de Justiça de Corrente2ª Promotoria de Justiça de Corrente Maria Izadora Farias de Carvalho

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 4ª Promotoria de Justiça de Campo 4ª Promotoria de Justiça de Campo

MaiorMaior
Anayelton Brito Ferreira

07 1ª Promotoria de Justiça de Barras1ª Promotoria de Justiça de Barras Lindinalva de Moura Sousa
08 1ª Promotoria de Justiça de Barras1ª Promotoria de Justiça de Barras Lindinalva de Moura Sousa
14 2ª Promotoria de Justiça de Barras2ª Promotoria de Justiça de Barras Wesley Alves Resende
15 2ª Promotoria de Justiça de Barras2ª Promotoria de Justiça de Barras Wesley Alves Resende
21 Promotoria de Justiça de Castelo do Promotoria de Justiça de Castelo do

PiauíPiauí
Rayssa Fernandes Lima

22 Promotoria de Justiça de Castelo do Promotoria de Justiça de Castelo do
PiauíPiauí

Rayssa Fernandes Lima

28 Promotoria de Justiça de São Miguel Promotoria de Justiça de São Miguel
do Tapuiodo Tapuio

Etivaldo Antao de Sousa Etivaldo Antao de Sousa

29 Promotoria de Justiça de São Miguel Promotoria de Justiça de São Miguel
do Tapuiodo Tapuio

Etivaldo Antao de Sousa Etivaldo Antao de Sousa

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA

SERVIDOR

01 3ª Promotoria de Justiça de 3ª Promotoria de Justiça de
FlorianoFloriano

Bruno Alves Beserra

07 4ª Promotoria de Justiça de 4ª Promotoria de Justiça de
FlorianoFloriano

Joaima Moura Rocha

08 4ª Promotoria de Justiça de 4ª Promotoria de Justiça de
FlorianoFloriano

Davi Marcos de Oliveira Santos

14 Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de
RegeneraçãoRegeneração

Thamyres Lima dos Santos

15 Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de
RegeneraçãoRegeneração

Thamyres Lima dos Santos

21 Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de
AmaranteAmarante

Raul Pianco de Oliveira

22 Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de
AmaranteAmarante

Nilson Castro Neto

28 Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de
PalmeiraisPalmeirais

Victor Hugo Gomes da Silva Pires

29 Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de
PalmeiraisPalmeirais

Victor Hugo Gomes da Silva Pires

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA

SERVIDOR

01 1ª Promotoria de Justiça de 1ª Promotoria de Justiça de
OeirasOeiras

Rosimaria Meneses do Nascimento

07 2ª Promotoria de Justiça de 2ª Promotoria de Justiça de
OeirasOeiras

Hallana Ruth Ferreira Viana

08 2ª Promotoria de Justiça de 2ª Promotoria de Justiça de
OeirasOeiras

Hallana Ruth Ferreira Viana

14 3ª Promotoria de Justiça de 3ª Promotoria de Justiça de
OeirasOeiras

Tamires Gomes Rosa Aragão

15 3ª Promotoria de Justiça de 3ª Promotoria de Justiça de
OeirasOeiras

Tamires Gomes Rosa Aragão

21 4ª Promotoria de Justiça de 4ª Promotoria de Justiça de
OeirasOeiras

Tatiana Melo Aragão Ximenes

22 4ª Promotoria de Justiça de 4ª Promotoria de Justiça de Tatiana Melo Aragão Ximenes

OeirasOeiras
28 Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de

Simplício MendesSimplício Mendes
Rafaela Ribeiro Ferreira

29 Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de
Simplício MendesSimplício Mendes

Rafaela Ribeiro Ferreira

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA

SERVIDOR

01 2ª Promotoria de Justiça de 2ª Promotoria de Justiça de
ParnaíbaParnaíba

Douglas Rodrigues da Silva

07 3ª Promotoria de Justiça de 3ª Promotoria de Justiça de
ParnaíbaParnaíba

Douglas Rodrigues da Silva

08 3ª Promotoria de Justiça de 3ª Promotoria de Justiça de
ParnaíbaParnaíba

Douglas Rodrigues da Silva

14 4ª Promotoria de Justiça de 4ª Promotoria de Justiça de
ParnaíbaParnaíba

Pedro Henrique Franca Oliveira

15 4ª Promotoria de Justiça de 4ª Promotoria de Justiça de
ParnaíbaParnaíba

Pedro Henrique Franca Oliveira

21 5ª Promotoria de Justiça de 5ª Promotoria de Justiça de
ParnaíbaParnaíba

Helen Amanda de Meneses Silva

22 5ª Promotoria de Justiça de 5ª Promotoria de Justiça de
ParnaíbaParnaíba

Helen Amanda de Meneses Silva

28 6ª Promotoria de Justiça de 6ª Promotoria de Justiça de
ParnaíbaParnaíba

Lisandro Santos de Sousa

29 6ª Promotoria de Justiça de 6ª Promotoria de Justiça de
ParnaíbaParnaíba

Lisandro Santos de Sousa

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA

SERVIDOR

01 5ª Promotoria de Justiça de 5ª Promotoria de Justiça de
PicosPicos

Williana Ferraz Rocha

07 6ª Promotoria de Justiça de 6ª Promotoria de Justiça de
PicosPicos

Mariane Santos Muniz

08 6ª Promotoria de Justiça de 6ª Promotoria de Justiça de
PicosPicos

Mariane Santos Muniz

14 7ª Promotoria de Justiça de 7ª Promotoria de Justiça de
PicosPicos

Antônio Diego da Silva Lima

15 7ª Promotoria de Justiça de 7ª Promotoria de Justiça de
PicosPicos

Lucenia da Silva Lima

21 8ª Promotoria de Justiça de 8ª Promotoria de Justiça de
PicosPicos

Virginia Martins de Sousa |

22 8ª Promotoria de Justiça de 8ª Promotoria de Justiça de
PicosPicos

Virginia Martins de Sousa

28 Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de
PIO IXPIO IX

Klenyo Nonato Pinheiro de Lima

29 Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de
PIO IXPIO IX

Klenyo Nonato Pinheiro de Lima

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA

SERVIDOR

01 2ª Promotoria de Justiça de 2ª Promotoria de Justiça de
PiracurucaPiracuruca

Amanda Guedes dos Reis Monteiro

07 Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de
BatalhaBatalha

Valeria Maria Fontenele de Oliveira

08 Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de
BatalhaBatalha

Marco Antônio Oliveira Fontinele

14 1ª Promotoria de Justiça de 1ª Promotoria de Justiça de
Pedro IIPedro II

Philippe Lemos Nunes

15 1ª Promotoria de Justiça de 1ª Promotoria de Justiça de
Pedro IIPedro II

Philippe Lemos Nunes

21 2ª Promotoria de Justiça de 2ª Promotoria de Justiça de
Pedro IIPedro II

Marcos Vinicius Ferreira Oliveira

22 2ª Promotoria de Justiça de 2ª Promotoria de Justiça de
Pedro IIPedro II

Marcos Vinicius Ferreira Oliveira

28 Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de
LuzilândiaLuzilândia

Gisele Kiara Rabelo Brandao

29 Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de
LuzilândiaLuzilândia

Gisele Kiara Rabelo Brandao

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA

SERVIDOR

01 2ª Promotoria de Justiça de 2ª Promotoria de Justiça de Lazaro Ferreira Borges

São João do PiauíSão João do Piauí
07 1ª Promotoria de Justiça de 1ª Promotoria de Justiça de

São Raimundo NonatoSão Raimundo Nonato
Euvaldo Pereira dos Santos Filho

08 1ª Promotoria de Justiça de 1ª Promotoria de Justiça de
São Raimundo NonatoSão Raimundo Nonato

Euvaldo Pereira dos Santos Filho

14 2ª Promotoria de Justiça de 2ª Promotoria de Justiça de
São Raimundo NonatoSão Raimundo Nonato

Karen Nunes de Macedo Araújo

15 2ª Promotoria de Justiça de 2ª Promotoria de Justiça de
São Raimundo NonatoSão Raimundo Nonato

Karen Nunes de Macedo Araújo

21 3ª Promotoria de Justiça de 3ª Promotoria de Justiça de
São Raimundo NonatoSão Raimundo Nonato

Luan Wolney Motta Oliveira

22 3ª Promotoria de Justiça de 3ª Promotoria de Justiça de
São Raimundo NonatoSão Raimundo Nonato

Luan Wolney Motta Oliveira

28 4ª Promotoria de Justiça de 4ª Promotoria de Justiça de
São Raimundo NonatoSão Raimundo Nonato

Stenio Cavalcante de Oliveira Sousa

29 4ª Promotoria de Justiça de 4ª Promotoria de Justiça de
São Raimundo NonatoSão Raimundo Nonato

Stenio Cavalcante de Oliveira Sousa